
《ロータリーソング》
◯　奉仕の理想　省略

《ゲスト紹介》
◯　米山記念奨学生
　ファムフーミン様

《会 長 報 告》
◯�　本日はお詫びから。皆さんもご存知のよう
に、パルセイロはJ2昇格を逃してしまいまし
た。多くのサポーターの期待に応えることが
できず、申し訳ない気持ちでいっぱいです。
あんなに寒い最終戦に、6000人をゆうに超
える観客に来て頂いたことは本当に感謝、そ
して不甲斐ない試合になってしまったことに
心からお詫びをしたいと思っています。試合
翌日から私にそのことで話しかけてくれる方
が少なく、きっと私の心情などをおもんばかっ
て頂いているのでしょう、重ねて申し訳ない
なと感じています。悔しいし、残念だし、勝っ
たら思う存分泣こうと思っていたけど、全く涙
は出ないし、なんとも言えないほんの数日間
を過ごしていました。でも、そうは言っても

下を向いているばかりはいられず、昨晩スポ
ンサーの皆さんへの本年度の報告会をさせ
て頂き、このシーズンの締めくくりをチームと
しては終了させました。同時に、横山監督の
来年度の続投も発表できて、良かったと思っ
ています。今年のパルセイロのサッカーはそ
れまでのサッカーと違っていました、おやっ
と私も感じるくらいサッカーのスタイルと質が
良くなっていて、この横山監督にお願いして
きたことは間違っていなかった、２位にはな
れなかったけど３位だって充分な評価に値す
るとサポーターも感じてくれているはずです。
　ただ、いい話だけではありません。今朝
の信毎にも書かれていますが、内部はゴタゴ
タした問題を抱えています。東海林という強
化部長がシーズン途中ではありましたが契約
満了で退任、新しい社長として来て頂いた渡
辺氏にも最終戦の前に退いて貰うなど、俗に
いうフロントというところが安定してはいない
のが現状です。もっと丁寧に説明をしなけれ
ばいけない問題だとは思っていますが、説明
をすればするほどその個人がいかに不適切
であったかの話をしなければならず、私たち

ロータリーは機会の扉を開く
Rotary opens opportunities

令和２年12月23日　第2,533回　No.2,264号
会長：鷲澤　幸一　・　幹事：袖山　榮輝　・　会員サービス委員長：堤　満弘

E-mail：neast-rc@valley.ne.jp
URL：http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/

我がクラブの年男は次の皆さんです。
岡宮　照行君（1937年10月11日生まれ）
土屋龍一郎君（1961年９月16日生まれ）
倉石　智典君（1973年４月16日生まれ）
久留嶋　純君（1973年１月２日生まれ）
牧野　元拓君（1973年７月26日生まれ）

あけまして
 おめでとう
　ございます



はそれを避けてきました。去って頂かなけれ
ばならない人の悪口は言わない、そう決めて
きました。今までにも、監督やGMに辞めて
貰うことがあり、その都度同じようなことが
起こり、マスコミやサポーターに叩かれてき
たのも歴史の一部です。今日はちょっと愚
痴っぽい話になってしまい恐縮ですが、普
通の株式会社のパルセイロですが、公共的
な位置づけを頂いてしまっている現状ではブ
ラックボックス的なやり方は評価されないと
いうことを痛感させられています。
　本年最後の例会になってしまいました。懇
親例会という訳にはいかず残念ですが、コロ
ナ禍の今年を締めくくらなければいけませ
ん。静かな年末年始を、と言われています。
皆さんにも十二分にご自愛をして頂き、また
令和３年のロータリークラブで元気にお会い
できることを楽しみにしています。令和２年
最後の例会、よろしくお願いします。

《幹 事 報 告》
◯　臨時理事会報告
　次々年度会長並びに次年度理事役員構成
につきまして、本日総会を開催し決定する
ことを了承いたしました。
　また、当クラブにおける新型コロナウィ
ルス感染症に伴う活動ガイドラインについ
て検討いたしました。
　来月の新年会につきましては夜間例会と
して行う方針を確認いたしました。
◯　今後予定につきましてお知らせいたしま
す。12月30日、１月６日、１月13日の例会
は休会となりますのでお間違いの無いよ
う、よろしくお願いいたします。また、事
務局は28日（月）から１月８日（金）まで
お休みとなりますので、緊急のご用件は幹
事までお願いいたします。

◯　地区事務所より、毎年恒例の世界寺子屋
キャンペーン「書き損じはがき回収運動ご
協力のお願い」が届いております。２月末
まで受け付けますので、ご協力の程よろし
くお願いいたします。
◯　下半期の会費につきましては、１月中旬
頃にご請求書をお送りいたしますのでよろ

しくお願いいたします。
◯　本日は夜間例会としてご家族をお招きし
て賑やかに開催するところでございました
が、昼間の開催となり、ご家族をお招きで
きませんでした。ついてはご家族へのお土
産をご用いたしましたので、お帰りの際お
受け取りいただきたいと思います。よろし
くお願い申し上げます。

《出　席　報　告》
本　日 出　席 欠　席 出席率

会員数59名 35名 24名 59.32％
前々回　12月９日 訂正出席率　75.92％

《ニコニコボックス》
早　　　退：小宮　健一君
無届け欠席：岡宮　芳和君
◯　2020年、本当にいろんな事が有りました。
来年は穏やかに過ごしたいと願います。皆さ
ん良い年をお迎え下さい。� 横田　一尊君

◯　コロナに追いかけ回された１年でした。一
日も早い退散を願いつつ、来年もなんとか
頑張ってやりましょう！� 岩本　　弘君

◯　本年はご心配ご迷惑をおかけし又お世話
になりありがとうございました。来年も宜
しくお願いいたします。

　パルセイロの来期の活躍を期待してます。
がんばって下さい！� 佐藤　忠幸君

◯　応援ありがとうございました。
　　そしてごめんなさい。� 鷲澤　幸一君
◯　幹事としてなんとか年末を迎えることが
できました。来年もよろしくお願いいたし
ます。� 袖山　榮輝君

《本日のプログラム》
○　クラブ年次総会
・�最初に、第一号議案　次々年度会長候補選
出の件についてお諮り致します。「次期役
員候補指名委員会」を開催し、協議したと
ころ、次々年度会長候補に千野　貴文君が
選出されました事をご報告致します。
総会に諮り決定することになっていますの
で皆様にお諮り致します。
次々年度
会長として千野　貴文君をご承認いただけ



ますでしょうか。
ありがとうございます。満場一致にてご承
認頂きました。

・第二号議案　次年度役員・理事・委員会構
成についてお諮り致します。
次年度、ご覧の役員・理事・委員会構成の
組織にて臨みたいたいと思いますが、皆様
ご承認頂けますでしょうか。
ありがとうございました。満場一致にてご
承認頂きました。

◯　次年度役員挨拶
・次年度会長（会長エレクト）
永井　真介君
会長エレクトの永井です。よろしくお願い
いたします。
副会長、幹事並びに理事役員につきまして、
皆さん快く引き受けていただいて優秀なス
タッフになったと思っています。あとは私
がしっかりするだけです。まだ始まるまで
半年程ありますので追々準備をしてやって
いきたいと思っております。よろしくお願
いいたします。

・次々年度会長（会長ノミニー）
千野　貴文君
今ほどご承認を賜りました千野でございま
す。今般会長ノミニーということでご指名
をいただきまして、私がふさわしいのか…
と、若干お時間を頂いて考えました。９年
半程当クラブに在籍させていただいており
まして、その間多くの先輩方から大変多大
なご恩を受けてまいりました。この度クラ
ブ奉仕ということで、そのご恩をお送りし
たらどうか、天の時だと思いまして、会長
ノミニーをお引受けした次第です。来年に
なりますと当クラブは55周年になります。
そして再来年になりますと、ガバナー補佐
を輩出してＩＭを開催いたします。さらに
ローターアクトの全国研修会が長野市で行
われることになっております。ついては皆
様との親睦の機会を土台として、奉仕に取
り組めるように準備を進めてまいりたいと
思っております。
皆様方の絶大なるご支援をお願い申し上げ
ましてご挨拶とさせていただきます。どう
ぞよろしくお願い申し上げます。

・次年度副会長　宮下　明君
次年度副会長を拝命しました宮下です。今
月３年の在籍賞をいただいたばかりで経験
の浅い私ではございますが、次年度永井会
長をお支えして精いっぱい取り組んでまい
りたいと思っております。よろしくお願い
いたします。

・次年度幹事　仁科　圭右君
ご紹介いただきましたとおり、次年度幹事
を拝命いたしました。幹事役というのは得
手ではございませんけれども、当クラブの
ために一年間しっかり汗を流してまいりた
いと思っております。現幹事の袖山さんも
３年目、私も３年目ということで経験は不
足しておりますけれども、精一杯やってま
いりたいと思っていますので、よろしくお
願い申し上げます。

・次年度会計　袖山　榮輝君
幹事を半年経験させていただきまして、大
変多くの勉強・経験をさせていただいてお
ります。次年度幹事仁科さんは３年目で幹
事ということで、私と一緒でございます。
仁科さんと私は年齢も一緒でございますの
で、次年度私は会計として永井会長、執行
部の皆様と共に当クラブが盛り上がるよう
努めてまいる所存です。引き続きよろしく
お願いいたします。

《１月20日のプログラム》
◯　クラブフォーラム

《１月20日のメニュー》
◯　弁当スタイル
・�祝肴盛合せ（伊達巻、昆布巻、小板、数
の子、田作り、菜の花）

・蛸と紅白まなす
・にぎり寿司（鮪、鰤、生海老）
・�鮭粕仕立て（塩鮭、大根、人参、牛蒡、
里芋、白髪葱）

・ローストビーフ　シャリアピンソース
・ミモザ風サラダ
・マンゴープリン


